Số 1597 Phạm Văn Thuận, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
Điện thoại: 02513.822297 - Website: https//skhcn.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SKHCN-CĐS
V/v phối hợp tuyên truyền không sản xuất,

nhập khẩu, kinh doanh, sử dụng micro
không dây không đúng quy định

       Đồng Nai, ngày     tháng    năm 2025

Kính gửi:
- Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch;
- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 1238/CTS-TTra ngày 25/8/2025 của Cục Tần số vô

tuyến điện – Bộ Khoa học và Công nghệ về việc tuyên truyền không sản xuất,

nhập khẩu, kinh doanh, sử dụng micro không dây không đúng quy định.

Trong thời gian qua, Cục Tần số vô tuyến điện đã phát hiện và xử lý nhiều

hành vi vi phạm về sử dụng micro không dây có tần số hoạt động không đúng

quy định tại các tỉnh, thành phố trên phạm vi cả nước. Các hành vi vi phạm được

ghi nhận trong nhiều lĩnh vực của đời sống xã hội, diễn ra tại hộ gia đình, nhà

hàng, cơ sở kinh doanh karaoke, cơ sở giáo dục – đào tạo, trung tâm tổ chức sự

kiện và các địa điểm công cộng khác... Việc sử dụng micro không dây có tần số

không đúng quy định tiềm ẩn nguy cơ cao gây nhiễu có hại cho các hệ thống

thông tin vô tuyến điện hoạt động hợp pháp.

Vì vậy, Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị Sở Văn hóa Thể thao và Du

lịch, UBND các xã, phường trên địa bàn tỉnh tổ chức tuyên truyền với nội dung

trọng tâm: Không sản xuất, nhập khẩu, kinh doanh, sử dụng micro không dây có

tần số hoạt động không đúng quy định.

- Tài liệu phục vụ tuyên truyền :

(1) “TÀI LIỆU PHỤC VỤ TUYÊN TRUYỀN”;

(2) Infographic: “Micro không dây - Những điều cần biết” – kèm theo công

văn này. ( có kèm theo).

2

- Hình thức tuyên truyền: Thông qua các phương tiện truyền thông đại

chúng như đài truyền hình, phát thanh, báo chí, mạng xã hội, các nền tảng trực

tuyến; qua hệ thống thông tin cơ sở, các tổ công nghệ số cộng đồng, tổ dân phố,

thôn, bản trên địa bàn.

- Thời gian thực hiện: Từ nay đến 15/9/2025, tập trung cao điểm tuyên

truyền vào dịp nghỉ Lễ Quốc khánh 02/9/2025.

- Sau khi kết thúc đợt tuyên truyền, đề nghị Sở Văn hóa Thể thao và Du

lịch, UBND các xã, phường báo cáo kết quả thực hiện tuyên truyền về Sở Khoa

học và Công nghệ trước ngày 20/9/2025 để tổng hợp theo dõi.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Trung tâm Tần số khu vực II (b/c);
- Như trên;
- Ban Giám đốc;
- Lưu VT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Quang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-28T14:09:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Lê Thị Lan Anh<anhltl.skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-28T14:37:05+0700
	Nguyễn Minh Quang

		2025-08-28T15:23:53+0700

		2025-08-28T15:23:53+0700

		2025-08-28T15:23:53+0700

		2025-08-28T15:23:53+0700